

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR CIVILE
"Città per la pace"
Provincia di Latina

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 75 DEL 13/12/2023

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE ORARI DI APERTURA CIMITERO COMUNALE "CASALI". FESTIVITA' NATALIZIE 2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

RICHIAMATO il Vigente "Regolamento dei servizi cimiteriali e della polizia mortuaria" approvato con D.C.C. n. 23/2018;

TENUTO CONTO CHE i prossimi giorni festivi del 25 Dicembre 2023 e 01 Gennaio 2024 ricadono di lunedì, giorno in cui, da precedente disposizione, è prevista la chiusura del Cimitero Comunale "CASALI";

RAVVISATA la necessità e la volontà da parte dell'Amministrazione di garantire per i richiamati giorni festivi l'apertura del Cimitero Comunale "Casali" al fine di garantire la commemorazione dei defunti;

VISTO il D.P.R. 10 Settembre 1990, n° 285;

VISTO il D. Lgs 18.08.2000, n° 267;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs 267/2000, nonché in esecuzione del Decreto del Sindaco prot. 10928 del 22.11.2022 di attribuzione dei compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

ORDINA

L'apertura del Cimitero Comunale "Casali" anche nei giorni di:

- lunedì 25 Dicembre 2023 dalle ore 09.00 alle ore 16.30
- lunedì 01 Gennaio 2024 dalle ore 09.00 alle ore 16.30

DISPONE

- 1. che nei richiamati giorni festivi siano vietate tutte le operazioni di manutenzione delle tombe di famiglia e/o comunali;
- 2. che la presente ordinanza venga trasmessa:
 - Al Comando di Polizia Locale di Castelforte;
 - Alla Stazione dei Carabinieri di Castelforte;
 - Alla Protezione Civile A.E.G.O. affinché garantisca l'apertura e la chiusura dell'immobile Comunale;



MEDAGLIA D'ORO AL VALOR CIVILE

"Città per la pace"

Provincia di Latina

- All'Ufficio Amministrativo Servizio Albo Pretorio affinché provveda a rendere nota la presente disposizione mediante pubblicazione all'Albo Petronio on-line di questo comune.
- All'Ufficio Relazioni con il Pubblico affinché provveda a darne opportuna evidenza tramite i canali istituzionali dell'Ente.
- Al personale addetto al Cimitero affinché provveda all'affissione della stessa presso il Cimitero Comunale;

INFORMA

che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/1990 e s.m.i. avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio comunale o in alternativa ricordo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

Dalla Casa Comunale, 13 Dicembre 2023

IL RESPONSABILE A.P.G.T. Arch. Margherita Pernarella